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4. Wskazanie osiągnięcia wynikającego z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r.

o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.

U.2017 poz. 1789):

a) tytuł osiągnięcia naukowego

ZMIENNOŚĆ GENETYCZNA JAKO ELEMENT PRAWIDŁOWEJ I PATOLOGICZNEJ RÓŻNORODNOŚCI
FENOTYPOWEJ ZWIĄZANEJ Z FUNKCJĄ UKŁADU NERWOWEGO

b) wykaz publikacji wchodzących w skład osiągnięcia naukowego
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Styczyńska, M., Mlynarczyk, K., Brockhuis, B., Portelius, E., Religa, D., Barcikowska, M., Sławek, J.,
Żekanowski, C., 2013. A patient with posterior cortical atrophy possesses a novel mutation in the
presenilin 1 gene. PloS One 8, e61074. https://doi.org/10.1371/journal.pone.0061074
IF: 3.534; KBN/MNiSW: 40

2. Maruszak, A., Pepłońska, B., Safranow, K., Chodakowska-Żebrowska, M., Barcikowska, M.,
Zekanowski, C., 2012. TOMM40 rs10524523 polymorphism’s role in late-onset Alzheimer’s disease and
in longevity. J. Alzheimers Dis. JAD 28, 309–322. https://doi.org/10.3233/JAD-2011-110743
IF: 4.174; KBN/MNiSW: 35

3. Pepłońska, B., Safranow, K., Gaweda-Walerych, K., Maruszak, A., Czyzewski, K., Rudzinska, M.,
Barcikowska, M., Zekanowski, C., 2013. TOMM40 and APOE common genetic variants are not
Parkinson’s disease risk factors. Neurobiol. Aging 34, 2078.e1–2.
https://doi.org/10.1016/j.neurobiolaging.2013.02.018
IF: 4.853; KBN/MNiSW: 45

4. Pepłońska, B., Berdynski, M., Mandecka, M., Barczak, A., Kuzma-Kozakiewicz, M., Barcikowska, M.,
Zekanowski, C., 2018. TREM2 variants in neurodegenerative disorders in the Polish population.
Homozygosity and compound heterozygosity in FTD patients. Amyotroph. Lateral Scler. Front.
Degener. 1–6. https://doi.org/10.1080/21678421.2018.1451894
IF: 2.982; KBN/MNiSW: 25

5. Pepłońska, B., Adamczyk, J.G., Siewierski, M., Safranow, K., Maruszak, A., Sozanski, H., Gajewski,
A.K., Zekanowski, C., 2017. Genetic variants associated with physical and mental characteristics of the
elite athletes in the Polish population. Scand. J. Med. Sci. Sports 27, 788–800.
https://doi.org/10.1111/sms.12687
IF: 3.623; KBN/MNiSW: 40

6. Pepłońska, B., Safranow, K., Adamczyk, J., Boguszewski, D., Szymański, K., Soltyszewski, I., Barczak,
A., Siewierski, M., Ploski, R., Sozanski, H., Zekanowski, C., 2019. Association of serotoninergic pathway
gene variants with elite athletic status in the Polish population. J. Sports Sci. 1–8.
https://doi.org/10.1080/02640414.2019.1583156,
IF: 2.733; KBN/MNiSW: 35

Sumaryczny IF prac wchodzących w skład osiągnięcia = 21.899
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c) omówienie celu naukowego ww. prac i osiągniętych wyników wraz z omówieniem ich

ewentualnego wykorzystania

Prowadzone przeze mnie badania miały na celu określenie możliwego podłoża genetycznego

cech organizmu człowieka, o różnym stopniu odziedziczalności, a także wyznaczenie korelacji

pomiędzy konkretnymi wariantami genetycznymi, a fenotypem klinicznym, bądź fenotypem

prawidłowym:

1. Poszukiwanie markerów genetycznych wspólnych i różnicujących procesy zwyrodnieniowe

w chorobach neurodegeneracyjnych.

2. Poszukiwanie charakterystycznych dla wybitnych sportowców czynników genetycznych

związanych z funkcją układu nerwowego, tworzących podłoże wysokiej sprawności fizycznej.

Podłoże genetyczne w podobny sposób wpływa na potencjał organizmu, zarówno w

zakresie fizjologicznym, jak i patologicznym. W obu przypadkach mamy do czynienia z

fenotypami złożonymi, warunkowanymi w różnym stopniu zmiennością genetyczną: od

mutacji sprawczych, poprzez dziedziczenie oligo- i poligenowe, do czynników wiązanych

statystycznie z konkretnym fenotypem. Częstość pojawiania się wariantu w populacji wynika

z jego wpływu przyczynowego na fenotyp. Za podstawowy element warunkujący genetyczne

podłoże zmienności uznawane są podstawienia pojedynczego nukleotydu (SNV, single

nucleotide variant). Gdy rzadszy wariant jest obecny u więcej niż 5% populacji (MAF, minor

allele frequency), mówimy o wariancie powszechnie występującym, polimorfizmie

pojedynczego nukleotydu (SNP, single nucleotide polymorphism). Jest on najczęstszą

przyczyną naturalnej zmienności genetycznej (Giampaoli i wsp., 2013; Marouli i wsp., 2017).

Na dzień obecny w bazie NCBI dbSNP (National Center for Biotechnology Information)

zostało opisanych 660 773 127 wariantów (http://www.ncbi.nlm.nih.gov/projects/SNP/). Ich

analiza dostarcza cennych informacji na temat predyspozycji i podatności na czynniki

środowiskowe oraz przyczynia się do zdefiniowania podłoża cech decydujących o

indywidualności i niepowtarzalności osobniczej. Warianty polimorficzne można rozpatrywać

jako czynniki ryzyka wystąpienia konkretnych fenotypów, bądź też jako czynniki protekcyjne,

umożliwiając tym samym identyfikowanie podgrup osób o zwiększonym lub zmniejszonym

prawdopodobieństwie zachorowania czy rozwinięcia cechy złożonej. W myśl hipotezy

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/projects/SNP/
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powszechnie występująca choroba - powszechny wariant (CDCV, Common Disease - Common

Variant) za powstawanie i stopień nasilenia objawów chorób złożonych (typu choroby

Alzheimera, Parkinsona czy cukrzycy typu 2), odpowiadają przede wszystkim różne

kombinacje wariantów powszechnie występujących (Lander, 1996; Moran i Pitsiladis, 2017).

Pojedyncze warianty wpływają w nieznaczny sposób na fenotyp, przez co stają się trudne do

identyfikacji (Schork i wsp., 2008; Verma i Ritchie, 2018).

Warianty występujące w populacji z niższą częstością, określane są jako warianty

nieczęste (1% ≤MAF≤5%) lub rzadkie (MAF<1%, a według Manolio i wsp. nawet MAF<0,5)

(Bomba i wsp., 2017; Manolio i wsp., 2009; Schork i wsp., 2009). Zmiany identyfikowane

tylko w pojedynczych rodzinach, stanowią najrzadsze tzw. warianty prywatne. W przypadku

wariantów nieczęstych prawdopodobieństwo rozwinięcia cechy złożonej (pożądanej lub

patologicznej) wzrasta nawet dwu- trzy- krotnie (Manolio i wsp., 2009; Moran i Pitsiladis,

2017). Rzadkie warianty są albo zmianami de novo (Golan i wsp., 2007) lub obecne są zaledwie

od kilku generacji i stanowią przedmiot naturalnej selekcji negatywnej, co podkreśla ich

ujemny wpływ na funkcje organizmu i wskazuje charakter przyczynowy w kształtowaniu

cechy, zgodnie z hipotezą powszechna choroba – rzadki wariant (CDRV, Common Disease -

Rare Variant) (Gibson, 2012).

Hipoteza CDCV nie wyklucza jednoczesnego udziału rzadkich wariantów. Debata

CDCV vs CDRV nie jest sporem o naturę fenotypowej różnorodności, a dąży raczej do

ustalenia stopnia, w jakim rzadkie i powszechne warianty wpływają na konkretny fenotyp.

Wiele fizjologicznie istotnych genów związanych z patologicznym lub prawidłowym obrazem

fenotypowym niesie szereg znaczących funkcjonalnie wariantów rzadkich i powszechnych

(Clark, 2010; Schork i wsp., 2009, 2008). Całościowa analiza 2 504 genomów osób z 26

populacji wykazała obecność 88 000 000 różnych wariantów genetycznych, z czego

84 700 000 stanowiły podstawienia pojedynczego nukleotydu. Większość, 64 000 000 (ponad

75%) stanowiły warianty pojawiające się z częstością <0,5%, 12 000 000 to warianty nieczęste


[…]


szeregu chorób neurozwyrodnieniowych CUN, zarówno w odniesieniu do czynników

sprawczych, jak i czynników ryzyka, także w badaniach podłużnych (longitudinalnych).
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Długoterminowe badania warunków sprzyjających konwersji łagodnych zaburzeń

poznawczych (MCI, mild cognitive impairment) do demencji podkreśliły, że pacjenci MCI

wykazujący zaburzenia w innych domenach poznawczych, poza zaburzeniami pamięci byli

bardziej narażeni na rozwinięcie demencji. Wśród osób konwertujących opisano wyższy

poziom homocysteiny i wyższy odsetek nosicieli allelu APOE4 skorelowany z niższym

poziomem β-amyloidu w płynie mózgowo-rdzeniowym. Natomiast sama manifestacja

zaburzeń poznawczych nie wydawała się być związana z genotypem APOE. Nie odnotowano

zależności miedzy polimorfizmem APOE a jakimkolwiek z ocenianych symptomów

behawioralnych, jak urojenia, halucynacje, depresja, zaburzenia aktywności, agresja czy

niepokój.

Wobec udziału podwyższonego poziomu homocysteiny w procesie neuroegeneracji na

uwagę zasługuje analiza polimorfizmu MTHFR C677T. Wariant ten nie różnicuje pacjentów z

MCI, AD i PD od osób zdrowych. Biorąc jednak pod uwagę, że genotyp T/T MTHFR sprzyja

hiperhomocysteinemi przy niskim stężeniu folianów, dieta bogata w foliany wydaje się istotna

dla zachowania funkcji poznawczych u nosicieli genotypu T/T MTHFR.

Moja współpraca z Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym Policji w Warszawie

(dr M. Spólnicka) oraz Małopolskim Centrum biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w

Krakowie (prof. W. Branicki) umożliwiła ocenę wpływu szczególnych czynników

środowiskowych, jak intensywny wysiłek fizyczny oraz procesów patologicznych na markery

metylacyjne związane z predykcją wieku i potencjalny ich wpływ na procesy starzenia. W

rezultacie prowadzonych badań wykazano zwiększony poziom metylacji regionów

promotorowych genów TRIM59 i KLF14, co jak się wydaje, wskazuje wyższy wiek biologiczny

sportowców względem ich wieku chronologicznego. Udział produktów białkowych genów w

procesach nowotworzenia i prozapalnych sugerować może, że wyciszanie ich ekspresji

przyczynia się do obserwowanej w badaniach epidemiologicznych zwiększonej

przeżywalności sportowców oraz zmniejszonej statystycznie zachorowalności na choroby

sercowo-naczyniowe i nowotwory. Wyższy poziom metylacji obu genów opisano jednak

również w grupie EOAD (natomiast nie w LOAD), wskazując na ich znaczenie w proteostazie

oraz generowaniu sygnału proapoptotycznego w odpowiedzi na uszkodzenia DNA.

Jednocześnie prowadzone w pracowni neurogenetyki badania, polegające na profilowaniu

transkryptomu, przeprowadzone w hodowlach fibroblastów pochodzących od osób niosących

mutacje PSEN1, wykazały silną deregulację cyklu komórkowego i systemów naprawczych

DNA, w tym kluczowe znaczenie genu BRCA1.
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Od początku swojego zatrudnienia w Zespole jestem zaangażowana w organizację i

utrzymanie banku materiału genetycznego pochodzącego od pacjentów z chorobami

neurodegeneracyjnymi, liczącego obecnie niemal 7000 próbek DNA. Przy współpracy z

Katedrą Teorii Sportu Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie (prof. J. Adamczyk)

oraz Katedrą Kryminologii i Medycyny Sądowej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w

Olsztynie (prof. I. Sołtyszewski) tworzyłam również bank DNA pochodzącego od ponad 600

najwybitniejszych polskich zawodników (68% stanowią uczestnicy Mistrzostw Świata i

Igrzysk Olimpijskich) oraz równolicznej grupy osób nieuprawiających sportu.

Wyniki badań, w których uczestniczyłam w ramach realizacji 14 projektów grantowych

zostały opublikowane w postaci 32 prac oryginalnych o łącznym IF = 99.05 (wg bazy Web of

Science: liczba cytowań = 682; Hirsch index = 15), za 3 z nich przyznano Nagrodę Dyrektora

IMDiK im M. Mossakowskiego PAN (w latach 2013 i dwukrotnie w roku 2014). Wyniki badań

przedstawione zostały w postaci 41 doniesień na konferencjach międzynarodowych oraz w

postaci 30 doniesień na konferencjach krajowych. Jestem współautorką rozdziałów w dwóch

monografiach. Za prowadzone badania zostałam dwukrotnie wyróżniona przez Fundację na

Rzecz Nauki Polskiej. Za badania stanowiące przedmiot mojej rozprawy doktorskiej

otrzymałam Stypendium Naukowe L’Oreal Polska dla Kobiet i Nauki, we współpracy z

Polskim Komitetem ds. UNESCO, Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Polską

Akademią Nauk.

W ramach działalności dydaktycznej przygotowałam autorski program poświęcony

genetyce sportu i na jego podstawie przeprowadziłam w semestrze zimowym roku

akademickiego 2015/2016 cykl 10 wykładów w ramach przedmiotu “Problemy i tendencje w

sporcie” dla studentów I roku studiów II stopnia Akademii Wychowania Fizycznego im. Józefa

Piłsudskiego w Warszawie. W roku 2018 prowadziłam wykłady popularyzujące naukę i

zdrowy styl życia w ramach Festiwalu Nauki i na zaproszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
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