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Dr n.med. Beata Pepłońska jest zatrudniona na stanowisku adiunkta w Zespole

Kliniczno-Badawczym Chorób Zwyrodnieniowych CUN Pracowni Neurogenetyki,

Instytutu Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej im. M.Mossakowskiego PAN w

Warszawie.

Dr n.med. Beata Pepłońska uzyskała tytuł magistra biologii w zakresie biochemii,

na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi, Uniwersytetu Łódzkiego. Swoją pracę magisterska

napisała w Zakładzie Regulatorów Ekspresji Genów Katedry Cytobiochemii tegoż

Uniwersytetu pt. „Ekspresja receptorów androgenowego, estrogenowego i

progesteronowego w endometrium prawidłowym i zmienionym nowotworowo”.

Promotorem pracy była prof. dr hab. Wanda Małgorzata Krajewska.
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W roku 2006 uzyskała stopień naukowy doktora nauk medycznych w zakresie

biologii medycznej pracując już w Instytucie Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej im.

M. Mossakowskiego PAN w Warszawie w Zakładzie Badawczo-Leczniczym Chorób

Zwyrodnieniowych CUN. Tematem rozprawy było „Poszukiwanie zmian w genie MAPT

w przypadkach otępienia czołowo-skroniowego”. Jej promotorem był prof. dr hab. n.

med. Paweł Piotr Liberski. Badania będące podstawą rozprawy były oparte o grant

promotorski. W latach 2005 i 2006 dr n.med. Beata Pepłońska otrzymała dwukrotnie

stypendium krajowe Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej dla młodych naukowców.

Od początku pracy zawodowej zainteresowania habilitantki ogniskowały się

wokół zagadnień związanych ze zmiennością genetyczną będącą elementem

prawidłowej i patologicznej różnorodności fenotypowej związanej z funkcjonowaniem

układu nerwowego. Tematowi temu poświęciła sześć prac naukowych opublikowanych

w międzynarodowych czasopismach naukowych posiadających Impact Factor. Stanowią

one jednolity cykl prac badawczych wchodzących w skład osiągnięcia naukowego. Ich

sumaryczny IF wynosi 21.899, a punktacja KBN/MNiSW tych publikacji wynosi 220.

Celem prowadzonych badań było określenie możliwego podłoża genetycznego cech

organizmu człowieka, o różnym stopniu odziedziczalności. Autorka prac starała się poznać

istniejące korelacje pomiędzy konkretnymi wariantami genetycznymi, a fenotypem

klinicznym, bądź fenotypem prawidłowym. Celowi temu służyły poszukiwania markerów

genetycznych wspólnych i różnicujących procesy zwyrodnieniowe zachodzące w chorobach

neurodegeneracyjnych ośrodkowego układu nerwowego. Dodatkowo w pracach swoich dr

Beata Pepłonska szukała charakterystycznych czynników genetycznych powiązanych z

funkcją układu nerwowego znamiennych dla wybitnych sportowców, które mogłyby stanowić

podłoże ich wysokiej sprawności fizycznej.

Badania nad genotypem sportowca wynika z istnienia szeregu optymalnych profili,

wynikających z kombinacji alleli różnych genów oraz wpływie na ten profil rzadkich

wariantów. Ten aspekt jest przedmiotem projektu grantowego NCN, dr Beaty Pepłońskiej,

który ma na celu scharakteryzowanie wariantów genomowych (w tym strukturalnych)

reprezentatywnej grupy najwybitniejszych polskich sportowców (Grant UMO - 2017/27/

B/NZ7/00204).
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Jak podkreśla w swoich pracach habilitantka analiza różnych cech złożonych ma

doniosłe implikacje medyczne, gdyż podatność na zachorowanie wynika znacznie częściej z

działania licznych genów niż dysfunkcji jednego genu wiodącego. Jednak nawet w chorobach

dziedziczonych w sposób autosomalny dominujący istnieją warianty będące indywidualnym

podłożem genetycznym u człowieka i stanowią swoisty dla organizmu czynnik ryzyka lub

czynnik ochronny, który może prowadzić do szerokiego spektrum objawów klinicznych w

chorobach zwyrodnieniowych układu nerwowego. Odpowiada to za szerokie spektrum

fenotypowe cechujące się kliniczną różnorodnością natężenia objawów, a nawet odmiennym

fenotypem chorobowym. W badaniach swoich zwraca uwagę na fakt, że początkowy proces

patologiczny zainicjowany jest przez zmiany w genach głównych, natomiast na pojawienie

się pełnego obrazu klinicznego u chorego mają wpływ dodatkowo czynniki środowiskowe i

tło genetyczne. Prowadzone przez habilitantkę badania naukowe ogniskowały się na

poszukiwaniu genetycznych czynników sprawczych oraz charakteryzowaniu zmienności

genetycznej warunkującej powstanie cech złożonych, rozumianych także jako podatność na

określone zachorowanie.

Rezultatem prowadzonych prac badawczych przez habilitantkę była identyfikacja

czterech mutacji PSEN1 (H163R, M139V, P117R, I213F) jednej PSEN2 (Q228L) i dwóch

APP (T714A, V715A) u chorych z chorobą Alzheimera. Trzy ze wspomnianych mutacji

zostały po raz pierwszy opisane w literaturze przedmiotu. Dwie nowe mutacje PSEN1 (L226F

i L424H) zidentyfikowano u osób z fenotypem klinicznym przypominającym otępienie

czołowo – skroniowe. W pracach swoich stwierdziła, że wariant E318G PSEN1 nie jest

czynnikiem ryzyka choroby Alzheimera i najprawdopodobniej nie wpływa na długość życia

nosicieli. W ramach prowadzonych projektów badawczych habilitantka brała udział w

charakteryzowaniu obszarów promotorowych wspomnianych genów i wykazała, że warianty

polimorficzne w regionie 5’ UTR PSEN1 (wariant -22c/t oraz insercyjno/delecyjny w pozycji

-2797, będące w nierównowadze sprzężeń) nie wpływają na ryzyko zachorowania na tą

chorobę. W badaniach prowadzonych przez dr Beatę Pepłońska wykazano, że genotyp APOE

3/4, jak i allel APOE4 występowały istotnie rzadziej w grupie osób długowiecznych niż w

grupie osób stanowiących kontrolę i będących w wieku 65lat. W pracach tych wskazano na

współwystępowanie polimorfizmów w genach ACE, AGT, ANP oraz AMPD1, będących

czynnikiem istotnie zmniejszającym szanse osiągniecia długowieczności.
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Przy współpracy z zespołem prof. Pawła P. Liberskiego z Zakładu Patologii

Molekularnej i Neuropatologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi) habilitantka poszukiwała

czynników ryzyka rozwoju choroby Alzheimera w genach: PRNP, PRND, CYP46 oraz

APBB2. W rezultacie prowadzonych badań wykazano nadreprezentację genotypów

homozygotycznych V/V i M/M kodonu 129 PRNP oraz genotypów T/T i T/M kodonu 174

PRND u pacjentów chorobą Alzheimera o późnym początku zachorowania. Jako czynnik

ryzyka choroby wytypowano genotyp G/G wariantu intronowego rs754203 genu CYP46. W

badaniach tych stwierdzono wyższą częstość występowania allelu G rs17443013 genu APBB2

u chorych będących w wieku poniżej 70 roku życia. Udowodniono, że jednoczesna obecność

analizowanych czynników ryzyka zwiększa czterokrotnie prawdopodobieństwo

zachorowania, a w obecności APOE4 ryzyko takie wzrasta wielokrotnie. Analiza

polimorfizmów w obrębie regionu promotorowego genu APOE: -491 A/T (rs449647), -

427C/T, (rs769446) i -219 T/G (rs405509), wykazała również udział haplotypów APOE w

tworzeniu ryzyka zachorowania na chorobę Alzheimera.

Dr Beata Pepłońska we współpracy z pracownikami Warszawskiego Uniwersytetu

Medycznego uczestniczyła w badaniach nad podłożem genetycznym stwardnienia rozsianego.

Wykazano w nich nadreprezentację allelu G sekwencji promotorowej genu MPO: -463

(rs2333227) u chorych na stwardnienie rozsiane. Genotyp G/G MPO opisany został w 94%

rodzinnych przypadkach choroby i był powiązany z większym zanikiem mózgu

odnotowywanym w badaniach z zastosowaniem rezonansu magnetycznego.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że dr n.med. Beata Pepłońska uczestniczy obecnie w

realizacji 14 projektów grantowych i współpracuje z kilkoma ośrodkami naukowymi w kraju

w tym z Poradnią Alzheimerowską Kliniki Neurologii Centralnego Szpitala Klinicznego

MSWiA, z Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym Policji w Warszawie oraz

Małopolskim Centrum biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Habilitantka jest zaangażowana w organizacji i utrzymania banku materiału genetycznego

pochodzącego od chorych z chorobami neurodegeneracyjnymi, który liczy obecnie niemal

7000 próbek DNA. Przy współpracy z Katedrą Teorii Sportu Akademii Wychowania

Fizycznego w Warszawie oraz Katedrą Kryminologii i Medycyny Sądowej Uniwersytetu

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie organizowała bank DNA pochodzący od ponad 600

najwybitniejszych polskich zawodników sportowych oraz osób nieuprawiających sportu.
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Dorobek naukowy habilitantki jest bogaty, obejmuje udział w 14 projektach

grantowych wynikiem których są doniesienia naukowe opublikowane w postaci 32 prac

oryginalnych o łącznym IF = 99.05 (wg bazy Web of Science: liczba cytowań = 682; Hirsch

index = 15). Prace te znalazły uznanie środowiska naukowego i dr Beata Pepłońska za 3 z

nich uzyskała Nagrodę Dyrektora IMDiK im M. Mossakowskiego PAN (w latach 2013 i

dwukrotnie w roku 2014). Dr Beata Pepłońska została dwukrotnie wyróżniona przez Fundację

na Rzecz Nauki Polskiej.

Wyniki badań przedstawione były prezentowane na konferencjach międzynarodowych

(41 doniesień) oraz na konferencjach krajowych (postaci 30) doniesień. Habilitantka jest

także współautorką rozdziałów w dwóch monografiach.

W dorobku naukowym dr n.med. Beaty Pepłońskiej jest także działalność

dydaktyczna. Habilitantka opracowała i wdrożyła autorski program poświęcony

genetyce sportu. Przeprowadziła cykl 10 wykładów w ramach przedmiotu “Problemy i

tendencje w sporcie” dla studentów I roku studiów II stopnia Akademii Wychowania

Fizycznego im. Józefa Piłsudskiego w Warszawie w latach 2015/2016. W roku 2018

prowadziła wykłady popularyzujące naukę i zdrowy styl życia w ramach Festiwalu Nauki i na

zaproszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Swoim dorobkiem naukowym i dydaktycznym dr med. Beata Pepłońska

dowiodła, że jest dojrzałym samodzielnym pracownikiem naukowym i spełnia

wymagania na uzyskanie stopnia doktora habilitowanego.

Mam zatem zaszczyt pozytywnie rekomendować kandydaturę doktor Beaty

Pepłońskiej Radzie Naukowej Instytutu Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej

im.M.Mossakowskiego Polskiej Akademii Nauk w Warszawie do dalszych postępowań.